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Socialnamndensbeslut

1. Som yttrande till de förtroendevalda revisorerna avseende granskning av kommunens

brottsförebyggande arbete och arbete mot välfärdsbrott överlämna förvaltningens

tjänsteutlåtande daterat 2025-01-21.

2. Uppdra åt socialförvaltningen att ta fram en plan för hur det brottsförebyggande arbetet

och arbetet mot välfärdsbrottslighet ska bedrivas. I en sådan plan ska det framkomma

hur riskbedömningar och handlingsplaner ska göras och hur uppföljning ska

aterrapporterastill namnden.

3. Planen ska utgå från den kommungemensamma strategin som tas fram.

Sammanfattning

Kommunrevisorerna har genomfort en granskning av kommunens brottsförebyggande

arbete och arbete mot välfärdsbrott i december 2024.

Socialnämnden ska lämnayttrande över de rekommendationer som granskningen har

utmynnati.

Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande 2025-01-21

Förslag till beslut

Christina Funhammar (M) yrkar bifall till socialförvaltningens beslutsförslag innebärande;

1. Som yttrandetill de förtroendevalda revisorerna avseende granskning av kommunens

brottsförebyggande arbete och arbete mot välfärdsbrott överlämna förvaltningens

tjänsteutlåtande daterat 2025-01-21.

2. Uppdra åt socialförvaltningen att ta fram en plan för hur det brottsförebyggande

arbetet och arbetet mot välfärdsbrottslighet ska bedrivas. I en sådan plan ska det

framkomma hur riskbedömningar och handlingsplaner ska göras och hur uppföljning ska

aterrapporterastill namnden.

3. Planen ska utga fran den kommungemensamma strategin som tas fram.
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Osteråker Sammanträdesprotokoll försoa

Ordforanden fragar om Socialnämnden beslutar enligt Christina Funhammars (M) yrkande

och finner att så är fallet.
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Tjänsteutlåtande

Katja Heljasvaara

Datum: 2025-01-21
Diarienummer: SN 2024/0075

Till: Socialnämnden

Svar på revisionsrapport - Granskning av 
kommunens brottsförebyggande arbete 
och arbete mot välfärdsbrott

Sammanfattning
Kommunrevisorerna har genomfört en granskning av kommunens 
brottsförebyggande arbete och arbete mot välfärdsbrott i december 2024.
Socialnämnden ska lämna yttrande över de rekommendationer som 
granskningen har utmynnat i.

Beslutsförslag

Socialnämnden beslutar

1. Som yttrande till de förtroendevalda revisorerna avseende granskning av 
kommunens brottsförebyggande arbete och arbete mot välfärdsbrott 
överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2025-01-21.

2. Uppdra åt socialförvaltningen att ta fram en plan för hur det 
brottsförebyggande arbetet och arbetet mot välfärdsbrottslighet ska 
bedrivas. I en sådan plan ska det framkomma hur riskbedömningar och 
handlingsplaner ska göras och hur uppföljning ska återrapporteras till 
nämnden.

3. Planen ska utgå från den kommungemensamma strategin som tas fram.

Ärendet
De förtroendevalda revisorerna har genomfört en granskning av kommunens 
brottsförebyggande arbete samt arbetet mot välfärdsbrottslighet under hösten 
2024. Den första juli 2023 trädde Lagen om kommunens ansvar för 
brottsförebyggande arbete i kraft. Syftet med granskningen har varit att 
säkerställa att styrelser och nämnden bedriver detta arbete på ett säkert och 
ändamålsenligt sätt med en tillräcklig internkontroll. Granskningen kom fram 
till följande rekommendationer avseende kommunstyrelsen och nämnder:
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 Säkerställa att det, som ett underlag till den 
kommunkoncerngemensamma handlingsplanen mot välfärdsbrott, 
årligen tas fram nämndspecifika riskanalyser kopplat till risken för 
välfärdsbrottslighet.

 Säkerställa att nämnden får en tillräcklig uppföljning av arbetet med att 
förebygga och förhindra välfärdsbrottslighet.

 Undersöka om och hur kontrollerna av befintliga utförare av 
kommunal verksamhet kan stärkas ytterligare med fokus på 
bakomliggande ägarstrukturer, brottsregister, verklig huvudman etc. 
Det kan till exempel stärkas genom sammanhållna och tydliga rutiner 
eller stödmaterial för vilka kontroller som ska genomföras och hur det 
ska genomföras.

Förvaltningens slutsatser
Socialförvaltningen ställer sig positiv till rekommendationen om en 
kommungemensam strategi för det brottsförebyggande arbetet och arbete mot 
välfärdsbrottslighet. En gemensam strategi gagnar arbetet med att ta fram 
nämndspecifika riskanalyser och handlingsplaner utifrån dessa. 

Socialförvaltningen anser att framtagandet av stödmaterial och rutiner för 
genomförande av det systematiska brottsförebyggande arbetet är nödvändigt. 
För att nämnden ska få tillräcklig uppföljning behöver förvaltningen få i 
uppdrag att ta fram en plan för på hur arbetet ska ske utifrån den 
kommungemensamma strategin. I en sådan plan ska återrapportering till 
nämnden ingå som en del.

Bilagor
1. De förtroendevalda revisorernas missiv daterat 2024-12-16

2. Granskningsrapport avseende kommunens brottsförebyggande arbete och
    arbetet mot välfärdsbrott 

Mona Bakhshi Poor Josefin Bandh

Socialdirektör Avdelningschef

Skickas till
Förtroendevalda revisorerna
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